
　
　�

芝
山
町
放
課
後
児
童
健
全
育
成
事

業
の
設
備
及
び
運
営
に
関
す
る
基

準
を
定
め
る
条
例
の
制
定
に
つ
い

て
　
　
　
　
　
　（
議
案
第
1
号
）

　
児
童
福
祉
法
の
一
部
改
正
に
伴
い
、

国
の
基
準
を
ふ
ま
え
、
町
が
放
課
後
児

童
健
全
育
成
事
業
の
設
備
お
よ
び
運
営

に
関
す
る
基
準
を
定
め
る
た
め
、
条
例

を
制
定
す
る
。

　
　 

芝
山
町
家
庭
的
保
育
事
業
等
の
設

備
及
び
運
営
に
関
す
る
基
準
を
定

め
る
条
例
の
制
定
に
つ
い
て

（
議
案
第
2
号
）

　
児
童
福
祉
法
の
一
部
改
正
に
と
も
な

い
、
国
の
定
め
る
基
準
を
ふ
ま
え
、
町

が
家
庭
的
保
育
事
業
な
ど
の
設
備
お
よ

び
運
営
に
関
す
る
基
準
を
定
め
る
た

め
、
条
例
を
制
定
す
る
。

　
　�

芝
山
町
特
定
教
育
・
保
育
施
設
及

び
特
定
地
域
型
保
育
事
業
の
運
営

に
関
す
る
基
準
を
定
め
る
条
例
の

制
定
に
つ
い
て
　
　
　
　
　
　

（
議
案
第
3
号
）

　
子
ど
も
・
子
育
て
支
援
法
の
制
定
に

伴
い
、
国
の
定
め
る
基
準
を
ふ
ま
え
、

町
が
特
定
教
育
・
保
育
施
設
お
よ
び
特

定
地
域
型
保
育
事
業
の
運
営
に
関
す
る

基
準
を
定
め
る
た
め
、
条
例
を
制
定
す

る
。

　
　�

芝
山
町
税
条
例
の
一
部
を
改
正
す

る
条
例
の
制
定
に
つ
い
て

（
議
案
第
4
号
）

　
地
方
税
法
等
の
一
部
を
改
正
す
る
法

律
が
平
成
25
年
3
月
30
日
に
公
布
さ

れ
、
そ
の
一
部
で
あ
る
地
方
税
法
施
行

令
の
一
部
を
改
正
す
る
政
令
お
よ
び
地

方
税
法
施
行
規
則
の
一
部
を
改
正
す
る

省
令
が
同
年
6
月
12
日
に
公
布
さ
れ
た

こ
と
に
伴
い
、
芝
山
町
税
条
例
の
一
部

を
改
正
す
る
。

　
　�

芝
山
町
税
条
例
等
の
一
部
を
改
正

す
る
条
例
の
制
定
に
つ
い
て

（
議
案
第
5
号
）

　
地
方
税
法
等
の
一
部
を
改
正
す
る
法

律
、
地
方
税
法
施
行
令
の
一
部
を
改
正

す
る
政
令
お
よ
び
地
方
税
法
施
行
規
則

及
び
航
空
機
燃
料
譲
与
税
法
施
行
規
則

の
一
部
を
改
正
す
る
省
令
が
平
成
26
年

3
月
31
日
に
公
布
さ
れ
、
い
ず
れ
も
原

則
同
年
4
月
1
日
か
ら
施
行
さ
れ
た
こ

と
に
伴
い
、
芝
山
町
税
条
例
等
の
一
部

を
改
正
す
る
。

　
平
成
26
年
第
3
回
芝
山
町
議
会
定
例
会
が
、
9
月
9
日
か
ら
19
日

に
か
け
て
開
催
さ
れ
ま
し
た
。
議
案
12
件
が
可
決
さ
れ
、
平
成
25
年

度
芝
山
町
歳
入
歳
出
決
算
が
認
定
さ
れ
ま
し
た
。主 

な 

内 

容

第
３
回
芝
山
町
議
会
定
例
会

　
　�

芝
山
町
国
民
健
康
保
険
税
条
例
の

一
部
を
改
正
す
る
条
例
の
制
定
に

つ
い
て
　
　
　
　（
議
案
第
6
号
）

　
地
方
税
法
の
一
部
を
改
正
す
る
法
律

が
平
成
25
年
3
月
30
日
に
公
布
さ
れ
、

そ
の
一
部
で
あ
る
地
方
税
法
施
行
令
の

一
部
を
改
正
す
る
政
令
お
よ
び
地
方
税

法
施
行
規
則
の
一
部
を
改
正
す
る
省
令

が
同
年
6
月
12
日
に
公
布
さ
れ
た
こ
と

に
伴
い
、
芝
山
町
国
民
健
康
保
険
税
条

例
の
一
部
を
改
正
す
る
。

　
　�

字
の
区
域
お
よ
び
名
称
の
変
更
に

つ
い
て
　
　
　
　（
議
案
第
7
号
）

　
国
土
調
査
法
に
よ
る
地
籍
調
査
の
実

施
に
基
づ
き
、
町
道
の
道
路
拡
幅
な
ど

に
よ
り
町
道
区
域
の
字
が
複
雑
で
不
都

合
で
あ
る
こ
と
か
ら
こ
れ
を
解
消
す
る

た
め
、
字
界
を
整
理
し
字
の
区
域
を
変

更
す
る
。

　
　
専
決
処
分
の
報
告
に
つ
い
て

（
報
告
第
1
～
3
号
）

　
町
道
の
陥
没
に
よ
る
車
両
の
物
損
事

故
に
つ
い
て
、
損
害
賠
償
の
額
が
決
定

し
、
和
解
し
た
こ
と
に
つ
い
て
報
告
す

る
。

総
務
課 

行
政
係 

☎
77
‐
３
９
０
１

問

麗しのスーパームーン
（９月９日）
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♥
日
時
　
10
月
25
日

♥
集
合
場
所
　
芝
山
文
化
セ
ン
タ
ー

♥
会
場
　
航
空
科
学
博
物
館

♥
募
集
人
数
　
男
女
共
に
15
人
程
度

♥�

応
募
資
格
　
真
剣
に
結
婚
を
前
提
と

し
た
出
会
い
を
求
め
る
独
身
の
方

（
男
性
）
芝
山
町
在
住
・
在
勤
の
25

〜
45
歳
／
（
女
性
）
20
歳
〜

♥�

参
加
費
　（
男
性
）
５
，
０
０
０
円

／
（
女
性
）
３
，
０
０
０
円

○
詳
細
は
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

♥
連
絡
先
　
芝
山
町
商
工
会
事
務
局

　
☎
77
│
１
２
７
０

　
℻ 

77
│
１
２
７
５

　
✉sibayam

a@
aqua.ocn.ne.jp

※ 

ア
ル
コ
ー
ル
を
提
供
し
ま
す
の
で
、

運
転
さ
れ
る
方
の
飲
酒
は
ご
遠
慮
く

だ
さ
い
。

平成26年度の補正予算（議案第8～12号）

平成25年度の歳入歳出決算（認定第1号）

(単位 千円)

(単位 千円)

会計名 補正の内容 補正前 補正後

一 般 会 計

（第8号）

歳入は、地方交付税、国庫支出金、県支出金、繰越金および町債を
増額する。
歳出は、総務管理費、徴税費、保健衛生費、農業費および道路橋梁
費などを増額する。
また、人件費の組み替えおよび地方債の補正を行う。

4,700,767 4,745,590

特
　
　
　
別
　
　
　
会
　
　
　
計

国民健康保険
（第9号）

歳入は、国民健康保険税、前期高齢者交付金を増額する。
歳出は、保険給付費、介護納付金および諸支出金を増額する。 1,109,590 1,179,708

農業集落排水事業
（第10号）

歳入は、一般会計繰入金を増額する。
歳出は、総務費の一般管理費を増額する。 68,974 76,220

公共下水道事業
（第11号）

歳入は、一般会計繰入金および繰越金を減額する。
歳出は、総務費の総務管理費を減額する。 447,752 447,253

介護保険
（第12号）

歳入は、繰入金および繰越金を増額し、保険料を減額する。
歳出は、保険給付費、地域支援事業費、基金積立金および諸支出金
を増額する。

564,054 583,390

会　　計　　名 歳入総額 歳出総額 差引額 翌年度繰越額 実質収支額

一 般 会 計 5,407,926 5,039,755 368,171 99,198 268,973 

特
　
別
　
会
　
計

国 民 健 康 保 険 1,235,868 1,101,470 134,398 0 134,398 

農 業 集 落 排 水 事 業 63,677 63,675 2 0 2 

公 共 下 水 道 事 業 363,639 363,569 70 0 70 

介 護 保 険 563,907 538,871 25,036 0 25,036 

後 期 高 齢 者 医 療 64,722 61,990 2,732 0 2,732 
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